
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

1 
 

PORTARIA Nº 007, DE 16 DE JANEIRO DE 2025. 
  
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do Diretor Clínico 
do Hospital Municipal Joaquim Mutti de 
Carvalho e dá outras providências. ’’ 
 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO, o cargo de diretor Clínico, necessário e essencial às atividades da 
Unidade Hospitalar; 
 
CONSIDERANDO, que a função do Diretor Clínico tem como atribuição precípua e 
principal, a supervisão das atividades de assistência médica junto a Unidade 
Hospitalar; 
 
CONSIDERANDO, que a função administrativa municipal de Diretor Clínico 
pressupõe que a pessoa que for assumir, deve ter formação e habilitação como 
Médico; 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. DESIGNAR o Sr. João Gabriel Gomes Queiroz, portador do CRM/BA nº 43065, 
inscrito no CPF nº ***.783.065-**, para exercer o Cargo de Diretor Clínico do Hospital 
Municipal Joaquim Mutti de Carvalho. 
 
Art.2º. Não decorrerá ao servidor ora nomeado, Acréscimo salarial, em virtude desse 
múnus público. 
 
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIROS, em 16 de 
janeiro de 2025. 
 
 

 Elizete Pereira da Silva 
Secretária Municipal de Saúde  


		2025-01-16T12:40:15-0300




